%Z'ﬂi @b %fmﬂzf%ﬂz’

“///9/&' /.(;/(m//}/e?//ﬁ-

L3, - "E. MATTEF-CASTROVILLARI

Prot. 0004784 del 24/04/2025
Ordinanza n. 42 I (Entrata)

Oggetto: Anticipazione, alle ore 10,45, dell'orario di chiusura delle scuole di ogni ordine e
grado per il giorno 30.04.2025 in occasione dei festeggiamenti della Beata Vergine Maria,
Padrona Principalissima della Citta di Castrovillari.

H Sindaco

Vista la nota, in attl al prot. gen.n. 9184 del 24/3/2025, a firma del Rettore della Basilica
Minore Pontificia $. Maria del Castello in Castrovillari, De Bartolo Mons. Carmine, con la
quale si comunicano le date in cui avranno luogo i rituali festeggiamenti in onore della Beata
Vergine Maria, Patrona Principalissima della Citta di Castrovillari;

Considerato che nella mattinata del 30 aprile c.a., presso 1a Basilica Minore Pontificia 5. Maria
del Castello in Castrovillari, & prevista la celebrazione della Santa Messa e I'incoronazione
di Santa Maria del Castello;

che detto momento religioso creera problemi di viabilita che vedra impegnati anche gli agenti
di polizia municipale i quali non riusciranno a fare servizio all'uscita delle scuole;

Ritenute opportuno disporre, al fine di una quanto pilt ampia possibile partecipazione
all'evento in parola, I'anticipazione dell'orario di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado
con conseguente sospensione delle attivita didattiche e chiusura degli uffici amministrativi;

Atteso il carattere generale del presente provvedimento e la conseguente assenza di necessita
della comunicazione dell'avvio del procedimento ai sensi dell'art. 13, c. 1 della L. 1. 241/1990
e s.m.i.d;

Visto l'art, 54 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n.
267 del 18.08.2000 e s.m.id

ORDINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, anticipare, alle ore 10,45 del giorno 30.04.2025,
l'orario di chiusura delle scucle di ogni ordine e grado con conseguente sospensione delle
attivitd, didattiche e chiusura degli uffici amministrativi

DISPONE

la pilt ampia diffusione della presente Ordinanza attraverso i mezzi ritenuti piu idonej, trai
quali il portale Internet istituzionale dell’Ente.




2 . , )
AR
_ //ﬁm /%frff//mﬁﬁ

Copia della presente
- sara pubblicata all'atbo on line del Comune di Castrovillari
Si notifica a Al’ASP n. 2 Cosenza (Castrovillari)
si trasmette al seguente indirizzo pec:
- A S.E. Sig. Prefetto (Cosenza)
- protocollo.prefes@pec.interno.it
Al Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale (Cosenza)
- uapcs@postacert.istruzione. it
- Al Comando Polizia locale
polizia. municipale@pec.comune.castrovillari.cs.it
Al locale Commissariato della Polizia di Stato
dipps126.5300@pecps.poliziadistato.it
Al locale Comando Compagnia Carabinieri
tcs22164@pec.carabinieri.it;
tes26450@pec.carabinieri.ib
Al locale Comando Compagnia Guardia di Finanza
¢s51290000p@pec.gdfit;
- Alla Polizia stradale
- dipps226.021B@pecps.poliziadistato.it
Al Dirigente Istituto Comprensivo Statale 1

Pec: csic8a3008@pec.istruzione.it

Al Dirigente Istituto Comprensivo Statale 2
Pec: csic824004@pec.istruzione.it
1.1.8. Liceo Classico-Liceo Scientifico-Liceo artistico
Pec! cs18079003@pec.istruzione.it
LIS, Ttis-Ttee
Pec: ¢s1s087002@pec. istruzione. it
1.1.8. Ipseca-Ipsia
Pec: csis08400e@pec. istruzione.it
Al Dirigente Scolastico Istituto Vittorio Veneto

« icvittorigveneto@libero.it
Al Dirigente Scolastico Centro Studi Potestio

istitutopotestio@tiscali.it
Al Dirigente Scolastico Scuola Europa 2000
itereuropa2000@hibero.it




e AR
7 7%”/2? /{{//M//M%’z

Al Responsabile Servizio Promozione Culturale
servizi.sociali@pec.comune,castrovillari.cs.it
Al Centre Formazione Professionale Regionale
celestino.margheritaf@gmail.com

Scuola dell'Infanzia Mamma Chioccia
mammachiocciacr@legalmail it

Scuola Dell'Infanzia Scuola Viva
scuolavivapin@libero.it

Scuola Dell'Infanzia Charlie Brown
nuovacharliebrown@libero.it

Scuola Dell’Infanzia Il Bosco Incantato
ilboscoincantato.cv@gmail.com

Dalla Residenza Municipale, 1i 24/4/2025

1f Sindaco
Avv. Domenico Lo Palito




